Iii AYLA ÖDEKA,N

el-BEYKÜNİYYE

(~~1)

Beyklini
(ö. 1080/1669 [?])

tarafından kaleme alınan
hadis usulüne dair manzum risale.

_j

el- Bey]f.iiniyye veya el- Man:p1me
tü '1 -Bey}f.ii.niyye adıyla bilinen risalenin
müellifi olan ömer {Taha) b. Muhammeçt
b. Fettüh el- Beykünf ed- Dımaşki hak
kında fazla bilgi yoktur.

müslüman
lardan da Ali b. Hüseyin el-Mes'Qdf, Bf
rünf ve Gazzalf gibi isimler başta olmak
üzere yirmi üç yazardan iktihaslar yap
mıştır. Kitapta adı en çok geçen kişi, XIII.
yüzyılın ilk yarısında yaşamış olan Tifa
şf adlı bir İslam mineralogudur. Esasen
Beytek kitabını Ahmed b. Yusuf et-Tifa
şf'nin (ö . 651 / 1253) Ezhô.rü'l-efkô.r ii
cevô.hiri'l-a]J.cô.r (Florence 1818 [İtalyan
ca tercümesi ile]; Bologne ı 906; Kahire
1977) adlı eserine dayandırmıştır. Bu ki
taptaki plan, takdim tarzı, bölümler, bö
lüm başlıkları ve eski yazarlardan alınan
anekdotlar Beytek'in eserinde de aynen

tekrarlanmıştır.

6271 ı 230) Risiile if 'ame
li's-sa 'at ve 'sti 'maliha adlı saatler ve
nasıl kullanıldıkları hakkında bilgiler ih
tiva eden ve halen Köprülü Kütüphane
si'nde (nr. 949) bulunan risalesini 1260'ta
istinsah eden Beylek adlı matematikÇi
ile (bk Şeşen v.dğr., I, 483) yine istanbul'
da bulunan 668 (1269-70) tarihli bir ma
tematik kitabındaki (bk. DSB, ı. 532) ese
rin kendisine ait olduğunu ifade eden
notun sahibi aynı adlı mate-rnatikçi Bey
lek ei-Kıpçaki ise, onun matematik ve
tabii ilimierin en az üç farklı alanında
çalışmış olduğu anlaşılır.